23

istum tex. hoc modo tunc p iurisdictionem feuda
lem recedit ab ordinario qn̄ constat d iurisdictione
feudi. t̄c. ē hic formalis i vbo 2stat possessio
nes tenere in feudū ergo si ē dubiu3 nō recedetur
ab ordinario. Limitata enim cā limitatum parit
effectam. l. in agris. ff. d̄ acquir. re. do. l. age. C. de
transac. Et p hoc audeo dice q̄ s̄a opinio relata
hic p Inno. ē verior tene tñ menti illam concor
diam a me superius datam quia nouissima est.
Et querit hic Inno. q̄ si agit sup re feudalī q̄
pena imponetur. decidit q̄ cum agitur condicione
ex lege feudorū. nunq̄ vel raro imponit alia pe
na q̄ pena amissionis feudi vel alia super re feuda
li. Sed si agitur coraz ordinario cōi. tūc imponit
pena legalis sive corporal. sive alia. Tu adde sing
tex. in. c. i. h̄. porro in ti. que fuit prima cā benefi
amit. in vbo indignationem dñi non evitabit q̄
vassallus punitur pena indignationis dñi q̄ est pe
na cōminationis priuandi eum feudo ques tex. sū
me not. ibi bal. ad litteras applicas dicentes indi
gnationem beatorū apostolorū non evitabūt. quia
illa vba cōminant priuationes beneficiorū ecclia
sticorū. et ego allego tex. in. l. iij. in verbo indignati
onem nostri numinis. C. de peti. bono. sublatiſ li
x. et bal. post pe. in auct. statuim. C. de epi. et cle. et
quod h̄ in auct. de questore. h̄. i. et in auct. de ma
dati princi. h̄. et hec pmittas. et quod voluit bar
in extrauagan. qui sine rebelles. Et inquantū
superius dixi q̄ dñs feudi non cognoscit d posses
sorū. addē bal. in. c. i. de inuesti. in ma. fac vbi al
legat istam glo. et ea3 sequit. et allegat quod habe
tar in simili in cle. dispēndiosam de indic. et oppo
nit ibi bal. de lege nulli. C. de tudi. et i. si de prope
tate. C. si a non competen. iud. et r̄ndet q̄ aliud in
feudis pp abnormalā naturā iurisdictionis feudo
rum. q̄ suis finib⁹ debet esse contēta. Dicit etiā
ibi bal. q̄ si dñs spoliauit vassallum cōueniebat co
ram ordinario. qz nō agit ex lege feudorū s̄ cōdic
tione. l. si qs in tātā. C. vnde ui. et sic tenz illud qd
supins ego tenui qd addē ad singius dicta bal. h̄
multa ponit s̄ materia feudorū q̄ generalia et trita
sant iō nō arbitror illa esse relatione digna. Dicit
tñ q̄ quedam ē iustitia plena. et corporalis. et p
illā acgrif pfectum ius feudi. et utile dominiū. c. i.
in ti. quid sit iustitia et transit possessio. et utile
dominiū. qz verbū regis habet pro lege. et allegat
l. bñ. a zenone. C. de quadri. prescrip. et l. pe. C. d
o nat. inter ui et vx. Sicut enim rex p iuramētu3 si
delitatis acquirit plenam fidelitatē. Ita ecōtra
ipse transiit plenitudinē iuf feudal. qz correlati
uorum eadē ē virtus. l. fi. C. de ind. vid. toll. Tu
allega in simili sing. tex. in. c. i. de no. for. fidel. vbi
sicut vassallus tene ē fidelis dñs. ita et econtra
dñs vassallo. Wondra accurate istud dictum
bal. quia pro certo v̄ mihi mirabile si verum ē q̄
d. l. bene azenone. et d. l. pe. loquētes s̄ principe su
premo vt ē impator extēdatur ad regē tene mēti
tu qui es subditus inclito regi aragonum. et ego
addō andr. d̄ ser. in. c. i. qui feud. da. poss. in. iiiij.
col. vbi sentit q̄ dispositio. l. cum multa. C. d̄ bo
que lib. h̄eat locum in donatione quam facit rex
filiofamil. et adduco bal. i. d. l. pe. vbi extēdit illaz
ad regem vt sicut valet donatio ab imperator̄ im
patrici. ita si fiat a rege regie. et adduco quod pul

27

chre bal. n̄o venit in ore in. l. impiale. h̄. si. d̄ pro
bib. alie. feud. p fed. vbi in quolibet iuramētu v̄
excepta persona regis. ē enum rex corporalis regno
suo deus. et iō dixit idē bal. in. c. cum venissent de
eo qui mit. in poss. q̄ rex in regno suo ē monarcha
et faciat qd ipse voluit in auct. hoc amplius. C. d̄
fideicō. et in prima 2stit. ffoy. et in. l. i. ff. d̄ off. pre
fec. preto. Pro certo mihi non v̄ q̄ sit vera do
ctrina q̄ leges apponentes precipua priuilegia i
pialis culmis extēdant ad regem in regno suo.
Nam impator egpat deo. l. si qs maior. C. de
trans. et ibi dixit bal. q̄ impator ibi egpat se deo.
et facit quod h̄ in auct. de here. et fal. in p̄m. vbi
ipator qcqd facit facit vt deus et in. l. cunctos po
pulos. C. de sum. tri. df q̄ impator h̄ celeste ar
bitrium. Ista nō h̄ rex in regno ergo q̄ precipuū
ē impatore nō extendit ad regem. c. quia persona
le de reg. iur. in. vi. et adduco palchrum dictū bal.
in. d. l. siqs maior vbi dicit q̄ dispō illius. l. loquēs
de impatore nō extendit ad reges. Et adduco q̄
uoluit Bal. in. l. iij. C. de seruitu. et aqua vbi di
xit q̄ ea que ibi dicunt de impatore non habent
locum in rege et adduco quod nota in. l. i. ff. d̄ of
fi. prefec. preto. vbi notatur q̄ reges in suis regnis
successerunt prefecto pretorio. et sic non successer
runt in locum imperator̄ alibi de hoc dabit dicē
di locus. Et faciat quod bellissime voluit an
gel. in loco extraneo. v̄ in R̄one. l. i. C. de fide in
stru. et inf. haste fisc. li. x. q̄ dispositio. d. l. bene a ze
none non h̄ locum in populo libero non recogno
scere supiores. posset adduci in contrariu3 quod
voluit bar. in. l. hostes. ff. de capti in. l. infamē. ff.
de pub. iudi. in. l. i. ff. de minor. in. l. i. h̄. de qua. ff.
d̄ postul. in. l. nō ambigī. ff. de. ll. in. l. iiiij. h̄. actor
ff. de re iudic. in. l. i. C. ne qs in sua cā. Et refert
h̄ bal. hosti. dicere q̄ dñs inter emphiteotas ha
bet iurisdictionē sicut inter vassallos s̄ ipse dicit
q̄ ista opinio a nullo relata ē et iō ffa ē. qz saturnia
l. i. ff. de senator. Ista non est bui. c. Farrago sed
staret in hac speculatione ista dubitatio vtrū regu
lariter sit validū ar. de emphiteosi ad feudum. pro
quo vide que ego dixi plene in. c. i. j. de feud. i. ad
di. dicit etiam h̄ bal. q̄ vassallus non potest dare
in feudum res ecclesie sibi subiecte vt in. c. i. h̄. irē
si ep̄us in ti. in q̄ caus. feud. amit. qz illa ecclesia
h̄ proprium et p se administratorē. iō administratio
non pertinet ad maiorem et priuatū hoc dicit te
nuisse toānē blanchē in sua summa in ti. que res. in
feud. da. poss. Tu pondera unū gfa. solacijs. q̄ pōt
agere pro prelatura in iudicio potest. administrat̄
prelaturam. c. edoceri de R̄pt. cum ibi notat̄. sed
prelatus superior pōt agere pro mēbro sibi subiecto
habente proprium prelatum vt in. l. sancimus. C
de sa. sanc. ecc. et in cle. i. de R̄ptis et in. c. cum de
putati. j. eo. et in. c. cum dilectus de success. ab in
testa. ergo si qd boni hic diximus tribuamus deo
nostro. liberalissimo largitori. Andreas. Barba.
quarto nonas martij. M. cccc. lvi.

b ij

Dilecti. Quotidiana pro
certo est ista decre
tal is et allegabilis multū i ultra
qz censura et hoc intendit. Suf
ficit actori factuz proponere nec
cogitur nomine actionis expime

re. vel aliter et melius quo ad intellectum sumendum do. ab.
Conomen actionis in libello exprimere pars non cogitur debet tam factum ita clare proponere ut ex eo ius agendi colligatur. vel sic sumendum bal. pp auctoritate veterum olim actiones id est actus agentium libelli vocabantur vulgares formule. et quod cudebat a sillaba cudebat a causa. i. a libello. sed iure canonico non habet locum illa auctoritas veterum nec de ea est curandum. et scias sumendum eundem quod in statutis municipaliibus quod cedit a sillaba ubi est sibale. vel formale cadit a libello. quia statuentium auctoritas ei non suffragat. sed sufficit ubi statuti in effectu proponi. tamen canti aduocati semper in libello ponunt ubi forma statuti propter multos grossos assessores qui multi sunt sumendum bal. Sed iudicio meo posset adhuc tex. dari noua inuestio. vt non solum loquatur in actione civili sed etiam loquatur in actione criminali et sic erit hic casus quod sicut de iure canonico. si causa est criminalis sufficit delictum proponere. et sic non erit necesse in libello accusatorio ponere petitionem dicendo quare peto talis puniri. Sufficit enim proponere dictum tacitum commissum delictum nec est operis exprimere legem in libello ex cuius dispositio quod accusatur. et sumendum hoc erit hic casus nouissimus quod in libello accusatorio sufficit dictum tacitum exprimere delictum. et id poterit sic sumari. sine sit actor sine sit accusator sufficit de iure canonico proponere factum. h. d. et sunt due partes. In prima ponit querela. in secunda prouisio. et est pars. c. i. de appell. de cuius fine hec decidit. vt appareat in prima compilatione casus est iste. **E**boracensis archieps applice se dis legatus compellebat clericos coram se agentes exprimeret nomen actionis. et eodem modo clericos accusatores exprimeret nomen accusationis. nec aliter volebat recipere libellum. De hoc conquesti sunt per mandat illam subtilitatem non curandam. et scribit quibusdam iudicibus quod super libello simpliciter et pure factum narretur sumendum rei veritatem procedat. non obstat quod nomen actionis vel accusationis non sit expressum in libello. **M**ota ibi prior et clericus quod mihi utrumque hic sit casus contra Innocentem opini. in. c. edoceri de Reptis ubi volunt quod prior solus agere possit in iudicio causam prioratus. nec regraf consensus capituli sui quod hunc est casus in summa quem nemo ponderat. et istud voluit glo. in. c. i. de procur. et in. d. c. edoceri. sed ego multum luculentem examinavi istum passum in. d. c. edoceri dico nando illas glo. et ad istum tex. et similes vide ibi rescripta. **M**ota ibi archieps legatum quod archieps potest esse legatus applicens vide. c. i. de off. leg. et que ibi dixi et c. i. eo. ti. li. vi. **M**ota ibi grauen querimoniam quod vidi solenitatem doc. do. io. de anania archi. meritissimum quem semper habui in reverentia paterna referentem se vidisse quosdam repetentes. c. i. de accus. dicere quod solenitas. l. libellorum. ff. de accus. non erat necia de iure canonico et per quod in terris temporaliiter subiecti ecclesie ubi seruatur ius canonici ut in. c. si dominibus de appell. non erit necessaria talis solemnitas. et unde hoc voluisse lauren. et archi. in. c. libello. iij. q. viij. et mouentur per istum tex. ubi sufficit narrare factum sine alia subtilitate. et pro ista opinione facit iste tex. in quantum dicit grauen querimoniam que uba adaptantur causa criminali. Archi. ta

men. in. d. c. libello. i. v. lege iulia. dicit quod hec solenitates non reguntur de iure canonico allegat istum tex. quo casu si voluit archi. se referre ad solenitatem exprimendi nomen accusationis. hoc est legis iulia. ex quo super illo ubi dixit illam doctrinam. non autem quod ad alias solenitates. dico quod istud voluit ang. in. l. libellorum. ff. de accus. ubi dicit quod de causa civili hodie non est necesse exprimere nomine legis iulia. quod sicut in civili non requiritur expressio alicuius singularis actionis. vt in. l. fi. C. de interdicto. l. edita. C. edicto ita nec in criminalibus in quibus procedit sumendum formaz et ordinem carum civili. l. absentem. q. ff. de penis et istud unde voluisse Johannes de fantu. in. d. c. libello. ubi dicit sufficere in causa criminali narrare quod talis fecit tale delictum. et istud sentit dominus dominicus in. d. c. libello. ubi dicit non esse necesse exprimere legem ex cuius dispositio quod accusatur. Sed si volumus diligenter ubi archi. prout sonant. quod logi in plurali numero dixit enim non reguntur hec subtilitates sumendum canones. et allat istum tex. sed posito quod ita sentiat tamen non videatur bene dicere. quod etiam de iure canonico regit talis solenitas hoc probat expresso in. c. tue de procur. ubi coram iudice ecclesiastico agit de adulterio. et tamen regitur solenitas illius. l. ut ibi habebit per glo. istud probat in c. super hijs de accus. ubi accusator de se inscribere quod intelligit sumendum illius. l. hoc probat tex. formaliter in. c. l. ely. de symo. ubi regit legitima inscriptio ponderandis est illud ubi legitima. quod intelligit legalis et sic unde voluisse per ibi facere metionem de. d. l. libellorum id est etiam probat tex. in. c. qualiter el. iij. de accus. hoc est satis probat in. c. quod quod et in. c. accusatorum. iij. q. viij. id est si recte consideretur rationes quare ius civile introduxit illas solenitates habebunt etiam locum in foro canonico ar. c. translatum. de constit. et c. inter corporalia de transla. prela. Nam in causa criminali requiritur probationes luce meridiana clariores. l. fi. C. de probati. modo de iure canonico. c. sciant. iij. q. viij. et voluit glo. in. c. at si clerici in v. legitima probatione s. eo. potest etiam esse ratio. vt temeritas accusatorum refrenetur. l. i. ff. ad turpil. Ita quod in tanto crime vagari non licet. l. pretor edixit in prin. ff. de iniur. l. item exigit. ff. de dolo. istud est beneficium de iure canonico ar. c. i. et c. fi. de collusi. detegit faciat glo. iij. q. viij. in summa et quod voluit Innocentius. in. c. i. de purga. causa. et in. c. i. de op. no. nunc. et ad istum tex. potest dari hec responsio negando assumptum quod in causa criminali loquatur immo solum in causa civili loquitur quod in dubio verba intelligenda sunt sumendum subiectam materiam. l. si uno. ff. loca. item iste titulus dictum tractat de causa civili ergo. item istud probat vobis actione hic positum quod similiter respicit causam ciuilis ut not. instit. de act. in prin. nec obstat istud verbum grauen querimoniam. ex eo. quod non debet attendi. quod dictum ponit in oratione partis quo casu verba narratoria non disponunt nec probant ut voluit Jo. an. in. c. dilecto de precepto. est enim glo. sing. i. l. unica. C. quando non per. par. potest est dici quod hoc est ubi querella. seu querimonia verificatur in causa civili. ut in. c. querellam de elec. c. querellam de procur. c. querellam de iur. iur. c. querellam. ne prela. vi. suas. c. querellam est simo. c. irrefragabili. q. et terum est offici. ordi. c. dilecti de maior. et obed. c. i. de

50

off.leg. c. accedentes de prescrip. l. iij. C. quomodo et quando in l. i. ff. de iur. patro. tum quia latores legum et canonum et glo. Et promiscue utuntur illis vobis c. conquestus de foro. compere. c. querit. iij. q. viij. c. l. de off.leg. l. si. C. q. et apud quos. l. iij. C. fini. reg. Item dato quod istud. c. loquere in causa criminali non tollit omnes solenitates sed duxat expressionem singularis actionis vel accusatoris et ita in dubio de intelligi ar. l. si quando. C. de inoffi. testa. et c. ecclia. el. iij. de elec. et per gnis solenitas. d. l. libelloz erit seruanda in foro canonico quod est contubernium. arbitri. et illos repetentes et maxime quia. d. l. libelloz. est canonizata. iij. q. viij. libelloz posset tamen ad hoc responderi quod voluit Ioh. and. in. c. ex parte de Reptis pro certo durus est passus et indignus sum attingere simbrias eius. sed nihilominus dictum lau. et archi. videtur verissimum. et primo capitulo illud verbum querellam seu querimoniam. et dico quod verificatur in causa criminali. et ad hoc adduco glo. sing. et vnicam. lxxxi. di. c. maximianus et pro illa glo. dico fore casum in individuali. in. c. cu contingat in verbo querulantibus ridentem. s. t. i. vbi proprium verbum querella adaptatur causa criminali. et facit c. licet suscepito eo. t. i. et c. i. de appell. in v. grauem querimoniam. ergo multo fortius verificatur in causa criminali si addatur illud verbum grauem querimoniam. et ex hoc capite sustentatur opinio archi. Si autem consideremus verbuz actione dico quod verbum actione hic positum habet relationem ad verbum grauem querellaz. hoc appet in decisione ibi butus modi actione. et sic loquitur de ea que inferit ex graui querimonia. ergo formaliter loquitur in accusacione que resultat ex graui querella et ex hoc tollitur illud quod opponebat quod verbum grauem querimoniam ponitur in narratione partis quod immo talis narratio partis approbat. hic in decisione pape. dñi dicit huiusmodi actione. tene merti quod ad istum tex. est noua inventio. et est mea ergo accusatio non de intentione subtilitate ut regrit solenitas. d. l. libelloz. Et plus ausus sum dicere quod posito quod non esset illud verbum huiusmodi et exprimeretur actione duxat solitarie. Dico nihilominus quod verificatur in causa criminali. et adduco. l. iij. s. fi. ff. de sepul. viola. et. l. agraria. ff. de termio. amo. et per illa iura dicebat solenitas doc. l. ro. in. l. viro atque vco. ff. solu. ma. quod si constituo procuratorem ad agendum poterit accusare. quia super verbo actione comprehendit accusatio. et posset formaliter argui hoc modo videlicet vbi et quod duo sic se habent quorum unum lato sumpto vocabulo venit applicatione alterius et eadem ratio est in utroque. tunc ies et exorbitans disponens de uno verificatur in reliquo allegante gloso. tres multum sing. simul. iuncte in cle. auditor. et in cle. i. de Rept. et in cle. i. de elec. et adduci posset. iij. glo. n. c. si postquam. s. fi. de elec. li. vi. et quod volunt bar. et alij in auctoritate. sed con testator. C. ad. l. fal. cu. si. Hoc verbum actione comprehendit accusationem ut probant illa iura et in causa huic. c. est eadem ratio in accusatione que est in actione ciuilis. immo maior ratio est in causa criminali. quod interest rei publice ut malefactores puniantur. c. ut fame de sen. exco. l. ita vulneratus. ff. ad. l. acq. ergo licet iste tex. sit exorbitans a regulis iuris ciuilis. licet loquitur in actione habebit locum in accusatione. Nec obstat cum alia. c. tue de procur. quod si pon-

5

deretur principium illius. c. dico quod loquitur in causa mota coram indice seculari. et licet tex. ibi postea dicatur quod debeat seruari solenitas. l. ciuili. et c. videtur loqui de solemnitate. d. l. libellorum quod dicendum posset dici quod per istum tex. corrigatur ille tex. et tamquam dura ratio quod correctio est euitanda. l. sancimus. C. de testa. Nec per vobis generalia huic. c. vobis per processus legem. ar. l. si quando. C. de inoffi. testa. possit dici quod per processus ibi non loquitur assertine. quod dicit si forsitan oporteat ipsum inscribere locum et oia que comprehendetur in l. ciuili et per gnis ille tex. non probat ceterum opini. Hoc operare precium est ruderere ad. c. qualiter el. iij. de accus. vbi dicit tex. quod nisi legitima processus inscriptio accusatio nullatenus admittatur. et quod habet in d. c. licet per quem tex. confunditur una doctrina bar. in. l. is qui reus. ff. de pub. iud. vbi dixit quod si facta est accusatio et processum in causa et non precesserit inscriptio. nec fuit oppositum quod tenet accusatio et si postquam est conclusum in causa oppositione. quod non admittatur oppositio. quod vobis tex. in terminis contra doctrinam har. quod vobis nullatenus est canon late sententia. ut est glo. sing. in auctoritate. si qua mulier. C. ad velley. s. m. do. Lard. in. c. sup litteris de Rept. et per gnis accusatio est ipso iure nulla. et sic d. c. qualiter tradidit huic noue lectione huic. c. nisi dicamus quod procedat in causa in quo loquitur vobis quando agitur ad remotionem prelati. et ita limitetur. et restri gaetur iste tex. ut solemnitas. l. libellorum. non debet at seruari de iure canonico nisi in casibus expressis in iure canonico. Nec obstat cum dicebatur quod debet capi. sensus in quo unum ius concordet cum alio ut uoluit Inno. in. c. i. de op. no. nsic. quod illud procedit in dubio fallit vobis quod insultat certitudinem ex iure canonico. ut in causa huic. c. ergo sequitur quod dictum lau. et archi. probatur in tex. isto potest tamquam sic distinguenda quod aut loquuntur quo ad nomine accusacionis. et tunc non teneatur accusator exprimere nomine legis cuius vigore competit accusatio et istud probatur huiusmodi ita ut induci. et in hoc non habeat locum solenitas. d. l. libellorum. aut loquuntur quo ad alia contenta in. d. l. libellorum. puta ut scribat se accusator. et ut apponat locum. et tempus commissi criminis et nomine impatorum et vobis quod non sit necesse apponere nisi hoc petatur ab accusato. licet enim accusator se non inscribat. Hoc nihilominus lex supplet. et habet ac si se inscriptisset. facit quod voluit Saly. in. l. in causis. et in. l. fi. C. de accus. et in. l. qui crimine. C. q. accus. non possit. Secus si petatur tex. hoc tollunt multa que opponi possent et ad. c. qualiter. et ad. c. sup his de accus. in quantum volunt debere precedere inscriptionem. dic precedere ex iure dispositione. quod lex habet pro inscribente. Et ponderatur gloso. hic in verbo subtiliter inquantum tex. loquitur in singulari numero et gloso. colligit notabile in plurali numero dicendo non subtilitates reprobadas in causis ecclesiasticis. et istum modum loquendi concepit archi. in. d. c. libellorum. et per gnis videtur sensisse de subtilitatibus positis. l. d. l. libellorum. Nota ibi non ita subtiliter quod nimis subtilitas reprobat in causis ecclesiasticis. c. licet de iura cal. c. i. de delo et contum. c. sepe de resti. spoli. et eodem modo dicatur in causis feudalibus. c. i. s. fi. in. ti. de natura feudi. et ibi plandr. de iher. Hoc mirandum est unde procedat hoc scribitur enim luce. v.